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Protokół Nr LXXI/2023

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 10 października 2023 r. godz. 1000

ratusz sala witrażowa



Protokół Nr LXXI/2023
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,
która odbyła się  w dniu 10 października 2023 r.

w ratuszu sala witrażowa
na wniosek Prezydenta Miasta

-

10 października 2023 r.  sesja Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  900,  a zakończyła
o  10 05.  Udział w  obradach  wzięło  23 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -
- wniosek o zwołanie sesji załącznik 1a -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja - Prezydenta  Miasta Wałbrzycha
• Panią Sylwie Bielawską – Z-cę Prezydenta  Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Maję Staszak-Pawlak - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających  dzisiejsze obrady.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Przypominam,  że  na  podstawie  art.  20  ust.  4  ustawy o  samorządzie  gminnym do  zmiany

porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a : „Rada
gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego
składu Rady” z tym,  że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie projektu Apelu Rady Miejskiej
Wałbrzycha w sprawie budowy budynku oddziałów pediatrycznych w Specjalistycznym Szpitalu im. dr
Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu oraz poprawy jakości świadczonych usług w zakresie ginekologii
i położnictwa na Dolnym Śląsku, w tym w Specjalistycznym Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im.
E. Biernackiego w Wałbrzychu, a także wezwania Zarządu Województwa Dolnośląskiego do podjęcia
pilnych  działań  i  negocjacji  z  Rządem  Rzeczypospolitej  Polskiej,  zmierzających  do  uruchomienia
środków z Krajowego Planu Odbudowy dla Polski.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 2a. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski do porządku obrad ?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek bez zmian.

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
2a. Apelu Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie budowy budynku oddziałów pediatrycznych w

Specjalistycznym Szpitalu im. dr Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu oraz poprawy jakości
świadczonych  usług  w  zakresie  ginekologii  i  położnictwa  na  Dolnym  Śląsku,  w  tym  w
Specjalistycznym Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im. E. Biernackiego w Wałbrzychu, a
także wezwania Zarządu Województwa Dolnośląskiego do podjęcia pilnych działań i negocjacji
z Rządem Rzeczypospolitej  Polskiej,  zmierzających do uruchomienia środków z Krajowego
Planu Odbudowy dla Polski.

3. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  LVII/617/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LVII/618/22  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r.  Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2023 rok.

5. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
7. Zamknięcie obrad.



Ad. 2a. Apelu Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie budowy budynku oddziałów pediatrycznych
w Specjalistycznym Szpitalu im. dr Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu oraz poprawy jakości 
świadczonych usług w zakresie ginekologii i położnictwa na Dolnym Śląsku, w tym w 
Specjalistycznym Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym im. E. Biernackiego w Wałbrzychu, a 
także wezwania Zarządu Województwa Dolnośląskiego do podjęcia pilnych działań i negocjacji z 
Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, zmierzających do uruchomienia środków z Krajowego Planu 
Odbudowy dla Polski.

- załącznik nr 2  -
 
Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 

• przedstawił projekt uchwały.

Informację  uzupełnił  Pan  Andrzej  Kosiór  Kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru
Właścicielskiego, Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego.

- załącznik nr 2a  -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Langer, Piotr Kwiatkowski, Ryszard Nowak i Marta Tumidalska-Pach.

Radny  Jerzy  Langer  złożył  wniosek  o  przeniesienie  omawianego projektu  apelu  oraz  dyskusji  nad  nim na
kolejną, zwyczajną sesję RMW. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania wniosku formalnego zgłoszonego przez radnego. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 3 głosach „za”, 17 głosach „przeciw”  i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku

Radny Piotr Kwiatkowski zgłosił zastrzeżenie co do głosowania, w związku z wyświetloną informacją na tablicy
i widniejący napisem głosownia nad uchwałą. 
Przewodnicząca  Rady Miejskiej  Wałbrzycha wyjaśniła,   że  poinformowała  o  głosowaniu  nad wnioskiem, a
program wyświetla informacje dotyczące punktu. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Apel Nr LXXI/3/23



Ad. 3.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr LVII/617/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 3  -
 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały.

Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 17  głosach „za”  i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXI/724/23

Ad. 4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.   

- załącznik nr 4 - 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 17  głosach „za”  i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXI/725/23

Ad.5. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha informując o możliwościach głosowania poza
miejscem zameldowania. 
Następnie zgłosił się radny Piotr Kwiatkowski informując o nagannym zachowaniu radnego Jerzego Langera,
który  na  portalu  społecznościowym FB umieścił  wpis  bezpośrednio  odnoszący  się  do  uczestników Marszu
Miliona Serc z dnia 1 października br. w Warszawie. 



Ad.6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

- brak

Ad.7. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
        Ewa  Graczyk                                       Maria Anna Romańska


